ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

Số:           /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Long, ngày      tháng 9 năm 2025

GIẤY MỜI

Tham dự lớp “Cập nhật kiến thức và nghiệp vụ đối ngoại

Vùng Đồng bằng sông Cửu Long” tại tỉnh Vĩnh Long

Căn cứ Kế hoạch số 56/UBND-NgV ngày 26/9/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc tổ chức lớp “Cập nhật kiến thức và nghiệp vụ đối ngoại Vùng

Đồng bằng sông Cửu Long” tại tỉnh Vĩnh Long. Ủy ban nhân dân tỉnh kính mời

đại biểu tham dự lớp tập huấn như sau:

1. Đối tượng học viên: Công chức, viên chức làm công tác đối ngoại/hội

nhập quốc tế ở các sở, ban, ngành và Ủy ban nhân dân các xã, phường thuộc tỉnh

Vĩnh Long. Mỗi cơ quan, đơn vị chỉ cử 01 đại diện tham dự trực tiếp.

2. Thời gian tập huấn: 01 ngày, ngày 30 tháng 9 năm 2025 (sáng bắt đầu

lúc 08 giờ, chiều bắt đầu lúc 14 giờ).

3. Địa điểm: Khách sạn Sài Gòn - Vĩnh Long (số 2, đường Trưng Nữ

Vương, Phường Long Châu, tỉnh Vĩnh Long).

4. Báo cáo viên: Lãnh đạo cấp Cục, Vụ của Bộ Ngoại giao và Bộ, ngành,

cơ quan Trung ương.

5. Nội dung: Chuyên đề 1: Cập nhật tình hình thế giới, khu vực và triển

khai chính sách đối ngoại của Việt Nam; Chuyên đề 2: Đẩy mạnh ngoại giao

kinh tế nhằm tận dụng hiệu quả các FTA thế hệ mới; Chuyên đề 3: Ngoại giao

số trong thời đại AI: Cơ hội, thách thức và vai trò của địa phương; Chuyên đề 4:

Kỹ năng tổ chức hội nghị hội thảo quốc tế.

6. Kinh phí tham dự: Cơ quan, đơn vị cử học viên chi trả chi phí ăn,

nghỉ, đi lại.

Đầu mối liên hệ hỗ trợ:

- Khu vực Trà Vinh (cũ): Bà Nguyễn Ngọc Bích Trâm, chuyên viên

Phòng Ngoại vụ - Văn phòng UBND tỉnh (sđt: 0907.257.871).

- Khu vực Bến Tre (cũ): Bà Phạm Thị Phương Huỳnh, chuyên viên Phòng

Ngoại vụ  - Văn phòng UBND tỉnh (sđt: 0942.121.199).

- Khu vực Vĩnh Long (cũ): Bà Nguyễn Huỳnh Kim Ngân, chuyên viên

Phòng Ngoại vụ  - Văn phòng UBND tỉnh (sđt: 0909.778.557).

2

Các cơ quan, đơn vị cử cán bộ, công chức, viên chức tham dự lớp tập

huấn gửi Công văn đăng ký về Phòng Ngoại vụ - Văn phòng Ủy ban nhân dân

tỉnh để tổng hợp, theo dõi. Học viên tham dự lớp vui lòng quét mã QR bên dưới

và đăng ký thông tin trước 12 giờ trưa ngày 29 tháng 9 năm 2025.

Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị quý đại biểu sắp xếp thời gian tham dự,

đảm bảo đúng thành phần để lớp tập huấn đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- CT, các PCT UBND tỉnh (báo cáo);

- Chánh, các Phó CVP UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành tỉnh (cử đại diện th/dự);

- UBND các xã, phường (cử đại diện th/dự);

- Báo - Đài PTTH VL, TTXVN tại VL (dự đưa tin);

- TTTT điều hành (dự đưa tin);

- Phòng HC-QT;

- Phòng Ngoại vụ;

- Lưu: VT, HN.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Minh Chí

		2025-09-26T13:25:32+0700
	Lê Minh Chí

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-26T13:29:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-26T13:29:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-26T13:29:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!